

Algemene informatie

Aanbesteding: (Industriële) reiniging Waterschap Aa en Maas, Waterschap Brabantse Delta en Waterschap De Dommel
Aanbestedende Dienst: Waterschap De Dommel
Referentie: 261689

Toelichting:

Er zijn een viertal nieuwe documenten geupload.

1. Formulier Kerncompetenties
2. Prijslijst waterschap Aa en Maas
3. Prijslijst waterschap Brabantse Delta
4. Prijslijst Waterschap De Dommel

Vraag en antwoord

Ref.nr. **Onderwerp:**
1 SIR

Vraag:

Is SIR nodig voor de werkzaamheden die uitgevoerd moeten worden.

Antwoord:

Een SIR bedrijfscertificaat is niet vereist. Wel dient er gewerkt te worden conform de SIR voor drukvacuümwerkzaamheden, hoge drukwerkzaamheden en adembescherming. Dit voor een beter waarborging aangaande veilig werken.

Percelen: P1 (Industriële) reiniging waterschap Aa en Maas
 P2 (Industriële) reiniging waterschap Brabantse Delta
 P3 (Industriële) reiniging Waterschap De Dommel
Beantwoord op: 15 okt. 2024

Ref.nr. **Onderwerp:**
2 Prijslijst

Vraag:

Regel 9, afvoeren drijfslaag; Valt hier zowel afvoer als ook verwerking onder?

Antwoord:

Hieronder valt ook verwerking

Percelen: P1 (Industriële) reiniging waterschap Aa en Maas
 P2 (Industriële) reiniging waterschap Brabantse

Beantwoord op: Delta
P3 (Industriële) reiniging Waterschap De Dommel
15 okt. 2024

Ref.nr.
3

Onderwerp:
Prijslijst

Vraag:
Regel 10 Afvoeren RKG-slib: Is dit zowel afvoer als ook verwerken?

Antwoord:
Hieronder valt ook verwerking

Percelen: P1 (Industriële) reiniging waterschap Aa en Maas
P2 (Industriële) reiniging waterschap Brabantse Delta
P3 (Industriële) reiniging Waterschap De Dommel
Beantwoord op: 15 okt. 2024

Ref.nr.
4

Onderwerp:
Prijslijst

Vraag:
Regel 11 Afvoeren vet: betreft dit zowel afvoer als ook verwerking?

Antwoord:
Hieronder valt ook verwerking.

Percelen: P1 (Industriële) reiniging waterschap Aa en Maas
P2 (Industriële) reiniging waterschap Brabantse Delta
P3 (Industriële) reiniging Waterschap De Dommel
Beantwoord op: 15 okt. 2024

Ref.nr.
5

Onderwerp:
Prijslijst en PvE

Vraag:
In de bovenste 8 regels. Kunnen we ervan uitgaan dat het uurtarief incl. voertuig, personeel, reizen en wachttijd van toepassing is bij inzet hele dagen? Bijv. bij inzet/oproep 1 uur dan is de wachttijd en reistijd van veel grotere impact dan bij de inzet van een hele dag. Hoe hiermee om te gaan?

Antwoord:

Nee, daar kunt u niet vanuit gaan. Een eventuele wachttijd van maximaal 30 minuten zit verwerkt in het uurtarief. Indien de wachttijd langer is dan 30 minuten, dan komt dit in aanmerking voor verrekening. Wachttijd komt heel incidenteel voor, dit is niet gebruikelijk.

Percelen: P1 (Industriële) reiniging waterschap Aa en Maas
P2 (Industriële) reiniging waterschap Brabantse Delta
P3 (Industriële) reiniging Waterschap De Dommel
Beantwoord op: 15 okt. 2024

Ref.nr. 6
Onderwerp: Beschrijvend document

Vraag:
De tekst "Volledigheidshalve benadrukt de aanbestedende dienst dat de hierboven genoemde reinigingswerkzaamheden van andere aard zijn dan de in de chemische- en petrochemische industrie gebruikelijke (industriële) reiniging." staat haaks op de conformering aan SIR, graag toelichting

Antwoord:
Inderdaad werken de waterschappen niet in de (petro) chemische industrie. Al kunnen de werkzaamheden wel incidenteel plaatsvinden in ATEX omgevingen waarbij goede aarding en Ohmse slangen ook toegepast moeten worden. Om die reden en de ondersteuning van een veilige uitvoering van de werkzaamheden refereren wij naar de voorgeschreven werkwijze volgens SIR. Dit zijn branchevoorschriften voor verschillende situaties die wij ondersteunen. Natuurlijk kan er afgeweken worden maar dat zal in de praktijk betekenen dat hiervoor een TRA ingediend moet worden en middels een risicobeoordeling gemotiveerd moet worden waarom de voorgeschreven methode ook op die wijze ingevuld kan worden. Het doel is dat er altijd een veilige werkwijze wordt gehanteerd om incidenten te voorkomen. De SIR voorziet hierin tal verschillende situaties en dient voor ons dan ook als goede referentie.

Percelen: P1 (Industriële) reiniging waterschap Aa en Maas
P2 (Industriële) reiniging waterschap Brabantse Delta
P3 (Industriële) reiniging Waterschap De Dommel
Beantwoord op: 15 okt. 2024

Ref.nr. 7
Onderwerp: PvE industrieel reinigen

Vraag:
Tekst Atex zones. Kunt u aangeven hoe vaak en bij welke installaties dit

noodzakelijk is?

Antwoord:

Deze werkzaamheden zullen incidenteel voorkomen op de grotere RWZI's die voorzien zijn van een biogasinstallatie.

Voor perceel Aa en Maas betreffen dit 2 locaties.

Voor perceel Brabantse Delta betreffen dit 4 locaties.

Voor perceel De Dommel betreft dit 1 locatie.

Voor meer informatie hoe de waterschappen omgaan met ATEX is er ook een Arbocatalogus explosieveiligheid beschikbaar van de gezamenlijke waterschappen. Deze is publiekelijk toegankelijk.

Percelen: P1 (Industriële) reiniging waterschap Aa en Maas
P2 (Industriële) reiniging waterschap Brabantse Delta
P3 (Industriële) reiniging Waterschap De Dommel

Beantwoord op: 15 okt. 2024

Ref.nr.

8

Onderwerp:

PvE industrieel reinigen

Vraag:

Minimaal één ingezette medewerker dient te beschikken over de juiste diploma's (SIR-opleiding, DVM en HDM). Zie eerdere vraag SIR waarin we vragen of dit gezien de werkzaamheden noodzakelijk is.

Antwoord:

Om zorg te dragen dat de meest veilige methode gekozen wordt volgens de SIR dient er wel een medewerker aanwezig te zijn die SIR is opgeleid. Dit zodat de kennis hiervan op de werkplek aanwezig is.

Op het gebied van opleidingen, bedrijfscertificering en noodzakelijke keuringen wordt nog ruimte geboden.

Percelen: P1 (Industriële) reiniging waterschap Aa en Maas
P2 (Industriële) reiniging waterschap Brabantse Delta
P3 (Industriële) reiniging Waterschap De Dommel

Beantwoord op: 15 okt. 2024

Ref.nr.

9

Onderwerp:

Programma van Eisen

Vraag:

Par.1.1.r: Mogen wij ervan uitgaan dat de reeds gemaakte kosten (transporturen, stagnatie-uren e.d.) wel in rekening gebracht mogen worden?

Antwoord:

In eerste instantie is de eis dat dit voor de opdrachtgever geen financiële consequenties mag hebben. Echter moeten wij, als opdrachtgever, de opdrachtnemer zo efficiënt mogelijk inzetten en ook een stok achter de deur geven om zo het ondernemersrisico te beperken. Deze eis is daarom herzien in het belang van de samenwerking tussen opdrachtgever en opdrachtnemer door te stellen dat indien werkzaamheden binnen 24 uur voor aanvang werkzaamheden worden afgezegd door de opdrachtgever dat de opdrachtnemer alsnog 4 uur in rekening mag brengen.

Percelen: P1 (Industriële) reiniging waterschap Aa en Maas
P2 (Industriële) reiniging waterschap Brabantse Delta
P3 (Industriële) reiniging Waterschap De Dommel
Beantwoord op: 15 okt. 2024

Ref.nr.
10

Onderwerp:
Programma van Eisen

Vraag:

Par. 1.1.q: Bedoelt u hier minimaal 24 uur voor uitvoeringstijdstip? Zo niet, waar moeten wij dan rekening mee houden?

Antwoord:

Hier wordt inderdaad 24 uur voor uitvoeringstijdstip bedoelt.

Percelen: P1 (Industriële) reiniging waterschap Aa en Maas
P2 (Industriële) reiniging waterschap Brabantse Delta
P3 (Industriële) reiniging Waterschap De Dommel
Beantwoord op: 15 okt. 2024

Ref.nr.
11

Onderwerp:
Programma van Eisen

Vraag:

Par. 1.1.p: Bedoelt u hier minimaal 24 uur voor uitvoeringstijdstip? Zo niet, waar moeten wij dan rekening mee houden?

Antwoord:

Hier wordt inderdaad 24 uur voor uitvoeringstijdstip bedoelt.

Percelen: P1 (Industriële) reiniging waterschap Aa en Maas
P2 (Industriële) reiniging waterschap Brabantse

Beantwoord op: Delta
P3 (Industriële) reiniging Waterschap De Dommel
15 okt. 2024

Ref.nr. 12
Onderwerp: Programma van Eisen

Vraag:
Paragraaf 1.1.n: Verwijzing naar VIK, wat bedoelt u hier precies mee?

Antwoord:
Deze eis is onjuist en komt te vervallen.

Percelen: P1 (Industriële) reiniging waterschap Aa en Maas
P2 (Industriële) reiniging waterschap Brabantse Delta
P3 (Industriële) reiniging Waterschap De Dommel
Beantwoord op: 15 okt. 2024

Ref.nr. 13
Onderwerp: Programma van Eisen

Vraag:
Paragraaf 1.1.i: Bedoelt u hier zuigslang of hogedrukslang?

Antwoord:
Er is minimaal 40 meter zuigslang inbegrepen op het voertuig niet kleiner dan 4 Duim.
De standaarduitrusting van een hogedrukwagen is een 100 meter hogedrukslang.

Percelen: P1 (Industriële) reiniging waterschap Aa en Maas
P2 (Industriële) reiniging waterschap Brabantse Delta
P3 (Industriële) reiniging Waterschap De Dommel
Beantwoord op: 15 okt. 2024

Ref.nr. 14
Onderwerp: Programma van Eisen

Vraag:
Paragraaf 1.1. g: Inzet van het juiste materiaal, Wie bepaalt dat, OG of ON?

Antwoord:

Opdrachtgever vraagt uit wat opdrachtgever nodig verwacht te hebben bij de desbetreffende werkzaamheden. Mocht dit, volgens het specialisme van de opdrachtnemer, niet correct zijn uitgevraagd dan wordt opdrachtgever hier graag vooraf van in kennis gesteld. Zeker als de inzet van een ander type materieelstuk meer kosten met zich meebrengt.

Percelen: P1 (Industriële) reiniging waterschap Aa en Maas
P2 (Industriële) reiniging waterschap Brabantse Delta
P3 (Industriële) reiniging Waterschap De Dommel
Beantwoord op: 15 okt. 2024

Ref.nr. 15
Onderwerp: Programma van Eisen

Vraag:
Paragraaf 1.1.b: Conformereren aan SIR werkwijze en opleiding. In hoeverre is dit nodig, bedoelt u dat alle medewerkers in het bezit moeten zijn van de volgens de SIR verplichte diploma's Drukvacuüm-machinist en Hogedruk-machinist?

Antwoord:
Een SIR bedrijfscertificaat is niet vereist. Wel dient er gewerkt te worden conform de SIR voor drukkvacuümwerkzaamheden, hoge drukwerkzaamheden en adembescherming. Dit voor een beter waarborging aangaande veilig werken.

Percelen: P1 (Industriële) reiniging waterschap Aa en Maas
P2 (Industriële) reiniging waterschap Brabantse Delta
P3 (Industriële) reiniging Waterschap De Dommel
Beantwoord op: 15 okt. 2024

Ref.nr. 16
Onderwerp: Programma van Eisen

Vraag:
Par 1.1.ff: Hoe vaak gaat dat voorkomen?

Antwoord:
Dit zal incidenteel voorkomen op onze locaties waar we beschikken over een biogasinstallatie.

Percelen: P1 (Industriële) reiniging waterschap Aa en Maas
P2 (Industriële) reiniging waterschap Brabantse

Beantwoord op: Delta
P3 (Industriële) reiniging Waterschap De Dommel
15 okt. 2024

Ref.nr. 17
Onderwerp: Programma van Eisen

Vraag:
Par. 1.2.e: Minimaal 1 medewerker dient te beschikken over SIR opleiding DVM en HDM. Beseft u dat deze opleidingen bijzonder kostprijs verhogend werken en daarmee een grote invloed zullen hebben op de inschrijfsom?

Antwoord:
Ja dit is bekend. De waterschappen hechten waarde aan dat de medewerkers die op de terreinen van de waterschappen komen bekend zijn met de veilige werkmethoden binnen de branche.

Percelen: P1 (Industriële) reiniging waterschap Aa en Maas
P2 (Industriële) reiniging waterschap Brabantse Delta
P3 (Industriële) reiniging Waterschap De Dommel
Beantwoord op: 15 okt. 2024

Ref.nr. 18
Onderwerp: Programma van Eisen

Vraag:
1.2.g: Mogen wij ervan uit gaan dat de veiligheidsinstructiekaart / veiligwerkvergunning door de OG worden aangeleverd, zoals in 1.3 b is aangegeven?

Antwoord:
Bij de percelen van Aa en Maas en De Dommel geldt dat deze worden aangeleverd door opdrachtgever.
Bij het perceel van Waterschap Brabantse Delta dient opdrachtnemer dit gedeeltelijk aan te leveren.

Percelen: P1 (Industriële) reiniging waterschap Aa en Maas
P2 (Industriële) reiniging waterschap Brabantse Delta
P3 (Industriële) reiniging Waterschap De Dommel
Beantwoord op: 15 okt. 2024

Ref.nr. 19
Onderwerp: Programma van Eisen

Vraag:

1.3.c: Geldt deze procedure voor alle afzonderlijke werkzaamheden, dit werkt namelijk flink kostenverhogend?

Antwoord:

Er wordt hier bedoeld dat de opdrachtnemer als aanvrager de werkvergunning aanvraagt voorafgaand de werkzaamheden. Op de dag dat de werkzaamheden starten zal de operator van het waterschap de vergunning vrijgeven en de veiligstellingen controleren.

Voor laag risico en repeterende werkzaamheden is het mogelijk om een periodevergunning aan te vragen. Dit heeft als voordeel dat men de werkzaamheden 24 uur van tevoren enkel hoeft te melden. Dit geldt overigens niet voor werkzaamheden in ATEX gebied of besloten ruimte, deze vereisen namelijk gasmetingen voorafgaand de werkzaamheden.

Percelen:

P1 (Industriële) reiniging waterschap Aa en Maas
P2 (Industriële) reiniging waterschap Brabantse Delta
P3 (Industriële) reiniging Waterschap De Dommel

Beantwoord op:

15 okt. 2024

Ref.nr.
20

Onderwerp:
Algemeen

Vraag:

U geeft zelf aan: Volledigheidshalve benadrukt de aanbestedende dienst dat de hierboven genoemde reinigingswerkzaamheden van andere aard zijn dan de in de chemische- en petrochemische industrie gebruikelijke (industriële) reiniging. Waarom worden dan de SIR eisen gesteld, welke enkel gebruikelijk zijn voor de chemische- en petrochemische industrie ?

Antwoord:

Inderdaad werken de waterschappen niet in de (petro) chemische industrie. Al kunnen de werkzaamheden wel incidenteel plaatsvinden in ATEX omgevingen waarbij goede aarding en Ohmse slangen ook toegepast moeten worden. Om die reden en de ondersteuning van een veilige uitvoering van de werkzaamheden refereren wij naar de voorgeschreven werkwijze volgens SIR. Dit zijn branchevoorschriften voor verschillende situaties die wij ondersteunen. Natuurlijk kan er afgeweken worden maar dat zal in de praktijk betekenen dat hiervoor een TRA ingediend moet worden en middels een risicobeoordeling gemotiveerd moet worden waarom de voorgeschreven methode ook op die wijze ingevuld kan worden. Het doel is dat er altijd een veilige werkwijze wordt gehanteerd om incidenten te voorkomen. De SIR voorziet hierin tal verschillende situaties en dient voor ons dan ook als goede

referentie.

Percelen: P1 (Industriële) reiniging waterschap Aa en Maas
P2 (Industriële) reiniging waterschap Brabantse Delta
P3 (Industriële) reiniging Waterschap De Dommel

Beantwoord op: 15 okt. 2024

Ref.nr.
21

Onderwerp:
Algemeen

Vraag:

Deze aanbesteding is verdeeld in drie percelen en er is maar één prijslijst, Kunt u prijslijsten per perceel toevoegen en deze voorzien van reële hoeveelheden op jaarbasis?

Antwoord:

Er zijn nieuwe prijslijsten toegevoegd.
Deze hoeveelheden zijn naar mening van opdrachtgever reël.

Percelen: P1 (Industriële) reiniging waterschap Aa en Maas
P2 (Industriële) reiniging waterschap Brabantse Delta
P3 (Industriële) reiniging Waterschap De Dommel

Beantwoord op: 15 okt. 2024